
Kære Europaudvalg, 
 
Vi i NOAH anmoder om at få foretræde d. 17 maj til Samråd med erhvervsministeren om direktivforslaget 
om Corporate Sustainability Due Diligence 
 
D. 23 februar udsendte EU-kommissionen endelig deres forslag til et nyt EU-direktiv om virksomhedernes due 
diligence i forbindelse med bæredygtighed (CSDDD), der skal regulere virksomheders overtrædelser af 
menneskerettigheder og miljøødelæggelse i deres globale værdikæder. Loven skal bidrage til EU's 
overordnede politiske mål inklusiv the European Green Deal og EU’s klimamål. 
NOAH – Friends of the Earth Danmark mener, at det primære mål for en sådan lov må være effektivt at 
beskytte både mennesker og planeten. Derfor vil vi gerne dele vores første analyse (vedhæftet) af hvad 
forslaget indeholder, og hvad der bør forbedres. 
 
Analysen understreger behovet for:  

o En generel forpligtigelse til at respektere menneskerettigheder, miljø og klima og 
omfattende rettidig omhu  

o Dækning af alle relevante menneskerettigheder, miljø og klimahensyn i loven  
o En lov der kan adressere klimaforandringerne der inkluderer konkrete forpligtigelser for 

virksomheder til at reducere skadelige udledninger af drivhusgasser i deres værdikæder 
o Et effektivt civilretligt system der er uden smuthuller og undtagelser 
o At fjerne de forhindringer, mennesker, påvirkede af virksomheders uansvarlighed, står 

overfor, når de søger retfærdighed. Såsom tidsbegrænsninger og manglende adgang til 
beviser  

o En sikring af at mennesker, der er påvirkede af virksomheders uansvarlighed, og 
arbejdstageres ret til deltagelse og konsultation 

o Beskyttelsesmekanismer for menneskerettigheds- og miljøforkæmpere 
o Autoriteter med de rette ressourcer til at udføre oprigtige undersøgelser af lokale sager 
o Dækning af flere virksomhedstyper og som minimum høj-risiko sektorer 
o Meningsfuld dækning af finanssektoren                                                          
o Bestemmelser om strafansvar ved alvorlige menneskerettighedsbrud og miljøødelægglser 

 
Med udgivelsen af CSDDD forslaget, må EU ikke forsinke men i stedet hurtigst muligt skaffe et ambitiøst 
mandat til formelt at deltage i forhandlingerne om den bindende FN-traktat, der skal regulere 
transnationale virksomheder og andre typer forretninger. 
 
 
Hvis du/I har nogle spørgsmål så ræk endeligt ud. 
 
Venlig hilsen  
 
Sarah Stunge Albertsen 
Projektkoordinator  
NOAH - Friends of the Earth Denmark 
Mail: sarah@noah.dk 
Tlf: 30 72 40 82 
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